
A tal efecto, el pasado 30 de junio se envió notificación relativa a la
comunicación de la intención de esta Intervención General de efectuar
una visita de control el día 14 de julio de 2003, en el domicilio social
de la entidad arriba indicado. Con fecha 2 de julio de 2003 fue rehu-
sada la notificación por resultar ser “desconocido” según figura expre-
samente en el acuse de recibo devuelto por la oficina de correos. El
día 8 de julio de 2003 se intenta de nuevo la notificación referida a
través de burofax, resultando ser fallida por idéntico motivo.

Ante la situación descrita en el párrafo anterior y en virtud de lo
establecido en el artículo 59 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, se procede a intentar notificar el presente escrito,
por el que se requiere que se persone el representante legal de
“Los Corbos Comercial OPFH, S.L.”, o persona debidamente autori-
zada, en las oficinas de este Servicio de Auditoría, sitas en la
avenida Reina Sofía nº 1 de Mérida, en el plazo de diez días,
contados desde el siguiente al de la publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, con el objeto de requerirle la documenta-
ción necesaria para efectuar el control financiero de referencia.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiese comparecido, la notifica-
ción se entenderá producida a todos los efectos legales desde el día
siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Mérida, a 15 de julio de 2003. La Auditora Adjunta, CARMEN
RIDRUEJO LÓPEZ.

CONSEJERÍA DE TRABAJO

ANUNCIO de 16 de julio de 2003, sobre
notificación de solicitud de documentación
correspondiente a la empresa “Telecomérida,
S.L.”, con número de expediente CI-0402-02.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
interesada en el expediente CI-0402-02 “Telecomérida, S.L”, se
comunica a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de enero, lo siguiente:

Para completar y poder resolver su solicitud de subvención para
el fomento de la contratación indefinida, deberá(n) remitirnos los
documentos que se señalan con un aspa en el escrito que se
encuentra archivado con el original de esta carta. Acompañando
un escrito de remisión debidamente firmado, en el que haga
constar los documentos aportados y en número de expediente
que corresponde a su solicitud y que es el CI-0402-02.

Lo que se le(s) comunica para que en el plazo de diez días, a
contar desde el siguiente a la recepción de este escrito, presen-
te(n) la documentación solicitada; indicándosele(s) que si así no lo
hiciera se le(s) tendrá desistido de su petición, previa resolución
que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo
42, todo ello de conformidad con el artículo 71.1 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Mérida a 30 de junio de 2003. Técnico de Promoción de Empleo.
Fdo.: Laura Martín Corrales.

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección Gene-
ral de Fomento del Empleo, sito en Avda. Extremadura nº 43 de
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de julio de 2003. La Jefa de Servicio de Fomento de
Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de julio de 2003, sobre
notificación de solicitud de documentación
correspondiente a la empresa “Render
Proyectos, C.B.”, con número de expediente
CI-0443-02.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
interesada en el expediente CI-0443-02 “Render Proyectos, C.B.”,
se comunica a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de enero, lo siguiente:

Para completar y poder resolver su solicitud de subvención
para el fomento de la contratación indefinida, deberá(n) remi-
tirnos los documentos que se señalan con un aspa en el
escrito que se encuentra archivado con el original de esta
carta. Acompañando un escrito de remisión debidamente
firmado, en el que haga constar los documentos aportados y
en número de expediente que corresponde a su solicitud y
que es el CI-0443-02.

Lo que se le(s) comunica para que en el plazo de diez días, a
contar desde el siguiente a la recepción de este escrito, presen-
te(n) la documentación solicitada; indicándosele(s) que si así no lo
hiciera se le(s) tendrá desistido de su petición, previa resolución
que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo
42, todo ello de conformidad con el artículo 71.1 de la Ley

D.O.E.—Número 88 29 Julio 2003 10319



30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Mérida a 9 de junio de 2003. Técnico de Promoción de Empleo.
Fdo.: Laura Martín Corrales.

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección Gene-
ral de Fomento del Empleo, sito en Avda. Extremadura nº 43 de
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de julio de 2003. La Jefa de Servicio de Fomento de
Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de julio de 2003, sobre
notificación de Resolución de revocación 3ª
anualidad correspondiente a la empresa
“Silva Cambero, María”, con número de
expediente EF-01943.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
interesada en el expediente EF-01943 “Silva Cambero, María” se
comunica a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de enero, lo siguiente:

“RESUELVO

Declarar a la empresa María Silva Cambero la pérdida del dere-
cho a la percepción de la tercera anualidad pendiente.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, haciéndole saber que frente a la misma
podrá interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante este mismo Órgano administrativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a aquél en que le fuera notificada,
según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre del Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a aquél en que le fuera notificada, conforme a lo
previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Mérida, 16 de junio de 2003. La Consejera de Trabajo. Fdo.: Viole-
ta E. Alejandre Úbeda.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el
Servicio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección

General de Fomento del Empleo, sito en Avda. Extremadura, 43
de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de julio de 2003. La Jefa de Servicio de Fomento de
Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 16 de julio de 2003, sobre
notificación de Resolución de archivo
correspondiente a la empresa “Ordóñez
Carvajal, Jacinto”, con número de expediente
EF-14183.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
interesada en el expediente EF-14183 “Ordóñez Carvajal, Jacinto”
se comunica a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99,
de 13 de enero, lo siguiente:

“RESUELVO

Archivar la solicitud presentada por la empresa Ordóñez Carvajal,
Jacinto, teniéndole por desistida de su petición y declarando
concluso el expediente de referencia.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin a la
vía administrativa, haciéndole saber que frente a la misma podrá inter-
poner, con carácter potestativo, recurso de reposición ante este mismo
Órgano administrativo, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a aquél en que le fuera notificada, según disponen los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre del Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, o interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a aquél en que le fuera notificada,
conforme a lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Mérida, 20 de junio de 2003. La Consejera de Trabajo. Fdo.: Viole-
ta E. Alejandre Úbeda.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección Gene-
ral de Fomento del Empleo, sito en Avda. Extremadura, 43 de
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 16 de julio de 2003. La Jefa de Servicio de Fomento de
Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

10320 29 Julio 2003 D.O.E.—Número 88


